

## عنوان مقاله:

پیش بینی درآمد بیمارستان بر اساس علل کسورات بیمه ای

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی حسابداری-مدیریت و اقتصاد با رویکرد اشتغال پایدار و نقش آن در رشد صنعت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

مژده کاوسی - کارشناسی ارشد حسابداری، گروه حسابداری، واحد بروجرد، دانشگاه آزاد اسلامی، بروجرد، ایران

فرید صفتی - عضو هیات علمی، گروه حسابداری، واحد بروجرد، دانشگاه آزاد اسلامی بروجرد، ایران

## خلاصه مقاله:

تامین سلامت جامعه یکی از وظایف بسیار خطیر زمامداران هر کشور محسوب می گردد سعی می شود که با مکانیزم هایمختلف، جامعه از سطح مطلوبی از سلامت برخوردار گردد. تحقق این امر در سایه تامین منابع مالی مناسب بخش سلامتی باشد. در حال حاضر بخش عمده منابع مالی دانشگاه های علوم پزشکی کشور از محل درآمدهای عمومی اختصاصیتامین می گردد. سهم درآمدهای اختصاصی (درآمدهایی که در مقابل ارائه خدمات بهداشتی، درمانی، آموزشی پژوهشیکسب می گردد) در دانشگاه های علوم پزشکی نسبت به کل اعتبارات دانشگاه ها در سال 85 بالغ بر 39 بود این نسبت درسال جاری به 45 افزایش پیدا نمود این در حالیست که در بیمارستان ها دولت صرفا منابع مالی حقوق مزایای کارمندانرسمی پیمانی را تامین می نماید مابقی هزینه ها از محل درآمدهای اختصاصی تامین می شود.به دلیل افزایش روز افزونهزینه های خدمات بهداشتی درمانی وکندی رشد اقتصاد کشورهای در حال توسعه، بیمارستان به یکی از سازمانهای مهم وپر هزینه تبدیل شده است. بخش اعظمی از درآمدهای اختصاصی بیمارستان از طریق عقد قرارداد با شرکتهای بیمه ای واریه خدمات به افراد بیمه شده تامین می گردد اما همه ساله مبالغ قابل توجهی از درآمدهای بیمارستانها مراکز آموزشیدرمانی به عنوان کسورات کسر می گردد. هدف از انجام این مطالعه پیش بینی درآمد بیمارستان بر اساس علل کسوراتبیمه ای است. روش پژوهش از نوع توصیفی همبستگی از لحاظ هدف یک تحقیق کاربردی بود. برای تحلیل های آماریاز آزمون آماري رگرسیون به کمک نرم افزار Eviews بهره گرفته شد. بر اساس نتایج بدست آمده علل کسورات: ضعف مستند سازی، تکمیل نبودن پرونده بیمار ترخیصی، اعمال سلیقه پزشک معالج در درمان خارج از چارچوب مطرح شدهتوسط بیمارستان یا مدون نبودن خدمات مورد تایید بیمه گذار در پیشی بینی درآمد بیمارستان موثر می باشد.

## کلمات کلیدی:

پیش بینی، درآمد بیمارستان، علل کسورات بیمه ای، رگرسیون

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/844606>

